
KAUNO LOPŠELIO– DARŽELIO  ,,RASYTĖ“ 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMA 

2023 -2027 m. m. 

 

2023-2027 m. m. sveikatos stiprinimo programa bus įgyvendinama Kauno lopšelyje-darželyje 

„Rasytė“, skirta ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams, įstaigos darbuotojams, tėvams (globėjams) bei 

kt. šeimos nariams, grindžiama gyvenimo įgūdžių formavimu ir kompetencijos vystymu, kiekybiniais ir kokybiniais 

veiklos pokyčiais, stiprinant vaiko sveikatą, ugdant gebėjimus atsispirti neigiamai aplinkos įtakai.  

Į programos įgyvendinimą bus įtraukti socialiniai partneriai: Birštono vaikų l-d. „Vyturėlis“, Tado 

Ivanausko progimnazija, Kauno pedagoginė psichologinė tarnyba, Kauno m. savivaldybės visuomenės Sveikatos 

biuras, odontologinė klinika „Neodenta“, respublikinė ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacija „Sveikatos 

želmenėliai“, RIUKKPA (respublikinė ikimokyklinių įstaigų kūno kultūros pedagogų asociacija),  Kauno krepšinio 

mokykla „Tornadas“ ir kt. 

Sveikatos stiprinimo veiklą organizuos koordinacinė grupė, sudaryta iš vadovų, mokytojų, švietimo 

pagalbos vaikui specialistų, Kauno m. savivaldybės visuomenės sveikatos biuro atstovo, Kauno krepšinio mokyklos 

„Tornadas“ atstovo, tėvų atstovo. 

Siekiant įgyvendinti 2023-2027 metų Kauno lopšelio-darželio „Rasytė“ sveikatos stiprinimo 

programą, bus telkiamos mokytojų, pagalbos vaikui specialistų ir kitų įstaigos darbuotojų, ugdytinių tėvų bei 

socialinių partnerių pastangos. 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS UŽDAVINIAI 

1. Patobulinti lopšelio-darželio veiklos planavimą, komandinį darbą, siekiant sveikatos stiprinimo 

procesų kokybės. 

2. Užtikrinanti atskirų mokyklos bendruomenės narių grupių – ugdytinių, darbuotojų, tėvų (globėjų) – 

gerą savijautą lopšelyje-darželyje. 

3. Pagerinti įstaigos materialinę bazę, atnaujinant ir modernizuojant vidaus ir lauko aplinką, stiprinant  

bendruomenės narių sveikatą. 

4. Sutelkti lopšelio-darželio bendruomenę sveikatą stiprinančiai veiklai, tobulinant jos narių 

kompetenciją, racionaliai panaudojant turimus išteklius.  

5. Užtikrinti kokybiškas ugdymo paslaugas, skatinant visą bendruomenę dalyvauti sveikatos ugdymo 

procese,  prevencinėse programose. 

6. Kaupti, sisteminti ir skleisti sveikatos saugojimo ir stiprinimo veiklos patirtį įstaigoje ir už jos ribų. 

 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO VERTINIMAS 

Siekiant kokybiško ir sistemingo sveikatos stiprinimo programos  įgyvendinimo, Sveikatos stiprinimo 

programos vertinimą atliks Sveikatos stiprinimo programos priežiūros vykdymo grupė, vadovaujantis metodinėmis 

rekomendacijomis „Sveikatą stiprinančių mokyklų vertinimo rodikliai ir jų taikymas ikimokyklinio ugdymo 

mokyklose“. Vertinimo procese dalyvaus mokytojai, pagalbos vaikui specialistai, techninis personalas, ugdytinių 

tėvai. Išsamų vertinimą numatoma atlikti 2024 ir 2026m.m., atliekant būklės analizę. Pirmajame etape (2024m.) 

remiantis šių vertinimų rezultatais, galimas sveikatos stiprinimo programos koregavimas, parengiama ataskaita 

įstaigos bendruomenei. 

Antrajame sveikatos stiprinimo programos įgyvendinimo etape (2026m.), atsižvelgiant į jos korekcijos 

priemones bei atlikus paskutiniųjų metų priemonių įgyvendinimo analizę, bendruomenei parengiama ataskaita, joje 

numatant teigiamus sveikatos stiprinimo programos įgyvendinimo pokyčius, neigiamus veiklos aspektus, 

nerealizuotų uždavinių, priemonių priežastis, Sveikatos stiprinimo programos kryptis, prioritetus 2028-2032 metams. 


